
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 381749/..... NMgr

Univerzita Karlova v Praze
Filozofická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2014/2015

Student: Bc. Hanna Velychko
Datum narození: 04.12.1976
Identifikační číslo studenta: 83036680

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Humanitní vědy
Studijní obor: Překladatelství: čeština - ruština  - Východoevropská studia

Identifikační číslo studia: 381749
Datum zápisu do studia: 11.09.2012

Název práce: Діяльність української еміграції в Подєбрадах (перша половина
ХХ ст.)

Jazyk práce: ukrajinština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Východoevropská studia
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Chlaňová, Ph.D.
Oponent(i): doc. Tetiana Sverdan, CSc.

Datum obhajoby : 28.05.2015 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Diplomantka stručně představila svou diplomovou práci, v úvodu

shrnula úroveň bádání o významném období česko-ukrajinských
vztahů – období ukrajinské emigrace v meziválečném
Československu. Dále se zaměřila na téma své diplomové práce –
činnost Ukrajinské hospodářské akademie, která působila v
Poděbradech: načrtla základní cíle práce a zdůraznila zvláště její
přínos spočívající ve zpracování rozsáhlých archivních materiálů,
včetně objevení některých neznámých textů. Na závěr shrnula
tematické celky vycházející z velké části z archivních materiálů,
které tvoří základní kapitoly práce. Školitelka T. Chlaňová
zhodnotila vhodnost zvoleného tématu, vysokou obeznámenost
diplomantky s existující odbornou literaturou, což jí umožnilo zvolit
směr svého bádání. Kladně byla oceněna struktura práce, výběr
témat i schopnost nepodávat pouze věcné informace, ale materiál
(zvláště archivní) kriticky hodnotit. V neposlední řadě byl zmíněn
pozitivní význam badatelský – vytyčení možných budoucích témat
vycházejících z archivních materiálů. Oponentka T. Sverdan
zdůraznila rozsah témat, kterými se práce zabývá, a inspirační
potenciál pro badatele různého zaměření, pozitivně hodnotila
strukturu práce. Oponentka se dotázala, do jaké míry je diplomantka
obeznámena s fondy UHA, které se nacházejí v KMA v Kyjevě. V.
Čermák vznesl dotaz, zda v Poděbradech existovala jiná vysoká
škola. Zajímal se rovněž o podrobnosti týkající se faktu pracovního
uplatnění absolventů UHA. Poslední otázka V. Čermáka se týkala
možnosti studia pro zakarpatské studenty na UHA. S. Tumis se
zajímal o dostupnost archivních materiálů v USA a v Kanadě.

83036680 - 381749 - Bc. Hanna Velychko



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 381749/..... NMgr

Diplomantka byla dotázána, zda plánuje danou práci publikovat a
zda plánuje pokračovat v daném projektu. 

Klasifikace obhajoby: výborně

Předseda komise: doc. Dr. phil. Markus Giger (přítomen) ............................

Členové komise: doc. Tetiana Sverdan, CSc. (přítomen) ............................

Mgr. Václav Čermák, Ph.D. (přítomen) ............................

Mgr. Tereza Chlaňová, Ph.D. (přítomen) ............................

PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D. (přítomen)............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

83036680 - 381749 - Bc. Hanna Velychko

http://www.tcpdf.org

